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„Bei uns ist Ihre 

IMMOBILIE 

in den richtigen Händen:
Wir beraten Sie, aufgrund unserer 
langjährigen Erfahrung, stets 
kompetent und neutral von A bis Z!“

Ihr kompetenter 
Ansprechpartner für: 
■	Immobilien
■	Vermietungen
■	Finanzierungen
■	Abwicklungshilfe	bei	Privat	an	Privat
■	Immobilienbewertung

Inhaberin Petra Schneider	•	Baltrumer	Straße	1	•	27755	Delmenhorst
Tel.	04221	-	28	01	49	•	Fax		04221	-	12	17	45	•	Mobil		0171	-	49	35	301	•	Mail		kontakt@immobilien-buscher.de		 www.immobilien-buscher.de

Kostenlose
Bewertung und

Beratung Ihrer
Immobilie!

Seit über

27 
Jahren!

Unsere	aktuellen	
Angebote	sehen	
Sie	hier:Immowelt Business 

Partner & Teil 
des Deutschen 
Immobilienpreis 
Netzwerks

“Premium-Partner”
seit 2007 
fortlaufend 
ausgezeichnet!

03/2023



„Tach auch, wir sind die 
GEWOBA-Immobilienmakler!“

Sie möchten Ihre Immobilie verkaufen? Wir auch!

Seit 100 Jahren ist die GEWOBA am Bremer Immobilienmarkt zu Hause. 
Ob beispielsweise Wohnung, Reihenhaus oder freistehendes Einfamilien- 
haus – profitieren auch Sie von unserer Erfahrung und Expertise, wenn es  
um den Verkauf Ihrer Immobilie geht.

Zuverlässig. Bodenständig. Für Sie da.

Eine Wohnimmobilie zu verkaufen heißt in den meisten Fällen, ein Zuhause  
zu verkaufen. Und das hat mit Emotionen zu tun. Unser Anspruch ist, Sie  
kompetent, persönlich und zügig auf diesem Weg zu begleiten. Vom ersten 
Gespräch bis zum Termin beim Notar übernehmen wir den gesamten Verkaufs-
prozess und informieren Sie regelmäßig über den aktuellen Stand.
 
gewoba.de/makler
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Immobilienangebote
Bremen

Einfamilienhäuser
Immobilienangebote Bremen

Mehrfamilienhäuser
Immobilienangebote Bremen

In
ha

lt Einfamilienhäuser 
Mehrfamilienhäuser
Eigentumswohnungen
Anlageobjekte
Gewerbeobjekte
Grundstücke
Garagen/Stellplätze

Immobilienangebote Bremen

IMMOBILIEN

Einfamilienhäuser
Mehrfamilienhäuser
Eigentumswohnungen
Anlageobjekte
Gewerbeobjekte
Landwirtschaft/Resthöfe
Grundstücke

Immobilienangebote Umland

Zwangsversteigerungen
Ferien-/Freizeitobjekte

IMMOBILIENGESUCHE
Immobiliengesuche Bremen
Immobiliengesuche Umland

Sonstige Immobilienangebote

1 bis 1,5 Zimmer
2 bis 2,5 Zimmer
3 bis 3,5 Zimmer
ab 4 Zimmer
Häuser
Gewerbeobjekte
Parzellen
Garagen/Stellplätze

VERMIETUNGEN
Mietangebote

Kontakt: Anzeigenberatung
Tel.: 04 21 – 690 55 400
Info@kaufen-bauen-mieten.de
www.kaufen-bauen-mieten.de

Die nächste Ausgabe 

erscheint am 4. April 2025

Unsere Sonderthemen
Neubauvorhaben
Klimaschutz & Energieeffizienz
Fenster & Türen & Sicherheit
Moderne Küchen
Garten im Frühling
Bauen & Wohnen

Garten und Pflanzen
Bauen und Renovieren
Finanzieren
Dienstleistungen
Diverses

Rund ums Haus

Immobilienverkauf
schnell – sicher – sorgenfrei
Fordern Sie eine kostenfreie Wertermittlung an!

T 04208-8298 609 - 0170-58 28 113
Inhaber REMAX Grasberg Sybille Suhling (Dipl. Ing.) - Speckmannstr. 1 - 28879 Grasberg - www.suhling-immobilien.de

IMMOBILIEN GR ASBERG

Jetzt 
kostenlos

Hauskatalog
anfordern!

MASSIV 
GLÜCKLICH.

Von der Beratung bis zur Schlüssel-
übergabe: Mit uns geht Massiv 
einfach sicher.

www.tm-bau.de

BERGER-bremen.de, Blockdiek, Bungalow-
Endhaus, 4 Zi. Wohnen auf einer Ebene! ca.
134 m² Wohn-/Nutzfl., Atrium-Garten, Garage,
Fernwärme! (E-Ausweis in Bearbeitung, BJ
1970) EUR 379.000,- . BERGER Immobilien
seit 1975,  0421 - 27 65 990 auch samstags
BERGER-bremen.de, Immobilienverkauf
mit Herzlichkeit und Kompetenz!
 0421 - 27 65 990, www.berger-bremen.de 
BERGER-bremen.de, Peterswerder, Reihen-
mittelhaus, 4 WE, 8Zi., ca. 255 m² Gesamtfl.,
ca. 163 m² Grdst., Garten, (Bedarfsausweis,
190 kWh, Gas, BJ 1957, Kl. F) EUR 585.000,-
BERGER Immobilien seit 1975,
 0421 - 27 65 990 auch samstags
Bremen-Osterfeuerberg: Modernisiertes Rot-
klinkerhaus mit Garten 100 m² Wfl., 184m²
Grdst., 4 Zi., bj. 1900., Gas-Hzg., Kellerraum €
285.000, Obj. 93113 Tel.: 0421/ 3302690
www.sgb-immobilien.com

Habenhausen, unmittelbar am Werder-
see, freistehendes EFH, 117m² Wfl.,
520m² Grdst., 4-5 Zi., Wannenbad, Heii-
zung aus 2024, 444.000 €, B: BJ1926/
366kWh/Öl. www.gallery-immobilien.de,
0421-9886161

www.MICAELA-FUNDT-IMMOBILIEN.de Kat-
tenesch, RMH-Bungalow, 3 Zi., ca. 92 m², ca.
400 m² Grdst., EBK, Tageslichtduschbad, Gäs-
te-WC, 2 HWR, Terrasse, Garten, Garage,
EAW: wird derzeit erstellt, KP 289.000 €, 0421
64 00 80
www.MICAELA-FUNDT-IMMOBILIEN.de
Gröpelingen, RMH, 3 Zi., ca. 67 m² Wfl., ca.
40 m² Nfl., ca. 100 m² Grdst., Bj. 1931, EBK,
Terrasse, Garten,ca. Fernwärme, EAW: wird
derzeit erstellt, KP 199.000 €, 0421 64 00 80

www.MICAELA-FUNDT-IMMOBILIEN.de Os-
lebshausen, REH, Einliegerwohnung Keller
möglich, 6,5 Zi., ca. 190 m² Wfl., ca. 400 m²
Grdst., Bj. 2001, Gas, EBK Bj. 2020, Vollbad,
Duschbad, Gäste-WC, Fußbodenheizung, Au-
ßenjalousien, Kamin, Solar-Paneele, Garten,
Carport, KP 398.000 €, 0421 64 00 80
www.MICAELA-FUNDT-IMMOBILIEN.de
Gröpelingen, RMH, renovierungsbed. 4 Zi.,
ca. 100 m² Wfl., ca. 41 m² Nfl., ca. 120 m²
Grdst., Bj. 1949, EBK, Terrasse, Garten, Voll-
keller, Gas, EAW: wird derzeit erstellt, KP
199.000 €, 0421 64 00 80

BERGER-bremen.de, Findorff, Mehrfamilien-
haus, 4 WE, 7 Zi., ca. 180 m² Gesamtfl., ca.
123 m² Grdst., (Bedarfsausweis, 127,3 kWh,
Gas, BJ 1970, Kl. D) EUR 399.000,-
BERGER Immobilien seit 1975,
 0421 - 27 65 990 auch samstags
Neustadt nahe Flughafen, ruhige Sei-
tenstr., 3-Fam.-Haus, 183m² Wfl., gemütl.
Garten, Balkon, 425.000 €, eine WE frei-
werdend, B: BJ31/163,6kWh/Gas. www.gal
lery-immobilien.de, 0421-9886161
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RUNDUM-SORGLOS-PAKET inkl. Immobilienbewertung und Energieausweis
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seit 1996 EFH IN GANDERKESEE / STENUM
ca. 206/2000 m2, Garagen, Carport, 
gr. Dachterrasse, Saunahaus, Teich, 
Gas-Heiz.2000, EnEv 161, 12 kWh, Kl. F, 
0 % Käuferprovision

KP 489.000 €
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Immobilien-Service für Erbengemeinschaften
Wolff Immobilien – Local Hero – Top 3 – Deutscher Immobilienpreis

EFH, DEL-DEICHHORST 
ca. 123/487 m2 - vermietet - mit Sa-
nierungsbedar f, Gas-Heiz . 2023,
EnEv. 442,54 kWh, Kl. H
0 % Käuferprovision

KP  199.000 €

REIHENHAUS, DEL-BUNGERHOF
ca. 74/170 m2, EBK, überd. Terrasse, Voll-
keller, Balkon, frei, Gas-Heiz. 2006, EnEv. 
154,33 KWh, Kl. E
0 % Käuferprovision

KP 195.000 €

TOP-ANWESEN, DEL-IPRUMP
Fantastisches Landhaus, ca. 164/3.338 
m2, in Alleinlage,  Gas-Heiz. Bj. 2013. 
EnEv. 143,31 kWh, Kl. E, 0 % Käufer-
provision!

KP 598.000 €

GRUNDSTÜCK IN GANDERKESEE/
NEUENLANDE
mit Altbestand, Hof- u. Gebäudefläche, 
Grünland u. Gehölzfläche, 27.657 m2, 
0 % Käuferprovision

KP 169.000 €

BUNGALOW, DEL-CITY/PARKLAGE
ca. 237 m2 WNfl. + Keller, 793 m2 Grund-
stück, Garage, Schwimmbad, Sauna, 
uvm., Gas-Heiz., Bj. 2018, EnEv. 135,5 kWh, 
Kl. E, frei! 0 % Käuferprovision

KP 535.000 €
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Immobilienangebote
Bremen

Eigentumswohnungen
Immobilienangebote Bremen

Anlageobjekte
Immobilienangebote Bremen

Katharina Haeckermann
Immobilien-Fachwirtin

Leester Str. 90 D · 28844 Weyhe
Tel. 0421 | 408 92 34-0

Immobilien
Vermietung · Verkauf
Wertermittlung

         
Was ist meine 
Immobilie wert?

Mit unserem 
Marktpreisfinder den 
Immobilienwert einfach 
online ermitteln.

•  für Häuser, Wohnungen  
 und Grundstücke

•  erste Schätzung in 
 nur 3 Minuten

• kostenfrei und
 unverbindlich 

•  detaillierte Infos
 per E-Mail

Wenn’s um 4 Wände geht.

Jetzt 
testen:

Genc Immobilien sucht für den eigenen Be-
darf: MFH ,  Wohn -  und  Ges chä f t shäuse r, 
Grundst., Gewerbeobjekte, Anlageobjekte, auch 
renov ierungsbedür f t ig ,  ser iöse Abwick lung, 
Finanzierungsablösung, Hypothekenübernahme. 
Te l . :  (0421)  3800609-20 o.  0171-3313845

!!!Wir kaufen Ihr Objekt!!!
Seit 25 Jahren – Ihr zuverlässiger Partner!

Genc Handels GmbH

BERGER-bremen.de, Habenhausen! Mai-
sonette-Whg. im DG, ca. 80 m² Wohnfl., 3 Zi.,
Balkon, Keller, (V, 104,00 kWh, Gas, BJ 1992,
Kl D) EUR 259.000,- . BERGER Immobilien
seit 1975, 0421 - 27 65 990 auch samstags
BERGER-bremen.de, Habenhausen! Indivi-
duell geschnittene 2-Zi-ETW, ca. 56 m²
Wohnfl., Balkon & Terrasse, Garage, (B,
164,5 kWh, Gas, BJ 1984, Kl.F) EUR
185.000,- . BERGER Immobilien seit 1975
 0421 - 27 65 990 auch samstags
BERGER-bremen.de, WALLE!, Whg. im
Hochparterre, ca. 74 m² Wohnfl., 3 Zi., Balkon,
Keller, (V, 133,60 kWh, Gas, BJ 1955, Kl. E)
EUR 175.000,- . BERGER Immobilien seit
1975, 0421 - 27 65 990 auch samstags

Bremen-City: Sanierte 67 m² Altbauwohnung
mit Balkon und Garten in ruhiger, zentraler La-
ge 67,71m² Wfl., bj. 1960, EBK, Balkon, Mo-
dernes Bad € 219.000, Obj. 93207 Tel.: 0421/
3302690 www.sgb-immobilien.com
Buchenquartier: Seniorengerechte 3-Zi.-
Whg. mit 17 m² Südterrasse+Lift+Tiefgarage
(Mietfrei) 87 m² Wfl., 3 Zi., bj. 2001., EBK, Süd-
west-Terrasse, Bodentiefe Fensterelemente €
349.000, Obj. 93243 Tel.: 0421/ 3302690
www.sgb-immobilien.com
Oslebshausen / Traumhafte 3-Zi.-Wohnung
mit 2 Blk. + Stellplatz 86,31 m² Wfl., 3 Zi., bj.
2000, Duschbad., Stellplatz., Ost-Balkon., Kel-
lerraum € 198.000, Obj. 93231 Tel.: 0421/
3302690 www.sgb-immobilien.com
Schwachhausen: 3-Zimmer-Wohnung mit
großer Loggia + Fahrstuhl + Garagenstellplatz
(Mietfrei) 110 m² Wfl., 3 Zi., bj. 2000, neuer
Fußboden., Tiefgarage., Süd-West Loggia.,
Gäste-WC € 329.000, Obj. 93162 Tel.: 0421/
3302690 www.sgb-immobilien.com
Woltmershausen: Renovierte 2-Zi.-Whg. mit
2 Balkonen, moderner Ausstattung, Garage
und Kellerabteil 72,00 m² Wfl., 2 Zi., zwei Bal-
kone., moderne Einbauküche., Garagenstell-
platz., Bj. 1960 € 139.000, Obj. 93172 Tel.:
0421/ 3302690 www.sgb-immobilien.com

www.MICAELA-FUNDT-IMMOBILIEN.de Os-
lebshasuen, ETW, 3 Zi., 3. OG, ca. 70 m²
Wfl., Wannenbad, EBK, HWR, Garage, Bj.
1974, Gas, Hausgeld 325€/mtl., EAW: wird
derzeit erstellt, KP 111.000€, 0421-64 00 80
www.MICAELA-FUNDT-IMMOBILIEN.de
Bahnhofvorstadt, ETW, 3. Zi., 4. OG, ca. 92
m² Wfl., Duschbad, EBK, HWR, Aufzug, Blk,
Bj. 1967, Öl, Hausgeld 500€/mtl., EAW: wir
derzeit erstellt, KP 217.000€, 0421 64 00 80
www.MICAELA-FUNDT-IMMOBILIEN.de
Gröpelingen, Erdgeschosswohnung, 3 Zi.,
ca. 76 m² Wfl., Wannenbad, EBK, HWR, Blk,
Stellplatz, Bj. 1972, Fernwärme, Hausgeld
347€/mtl., seniorengerecht, EAW: wird derzeit
erstellt, KP 158.000€, 0421 64 00 80
www.MICAELA-FUNDT-IMMOBILIEN.de
Burgdamm, Erdgeschosswohnung, 3 Zi., ca.
61 m² Wfl., Wannenbad, EBK, HWR, Blk, Bj.
1964, Gas, Hausgeld 262€/mtl., EAW: wir der-
zeit erstellt, KP 110.000€, 0421 64 00 80

Attraktive Gewerbefläche im Ostertor: 142
m² für vielseitige Nutzung und Kapitalanlage
141,9 m² Gewerbefl., bj. 1970, Geeignet auch
für Gastronomiefläche. € 219.000, Obj. 93189
Tel.: 0421/ 3302690 www.sgb-immobilien.com
BREMEN NEUBAU Faktor 20!!!: Fünf exkl.
WE + Stellplätze am Grambker See 374,15 m²
Wfl., Grdst. 2.391 m², bj. 2023, Effizienzhaus
55, 4 WE + Penthouse Whg., 5 PKW-Stellplz,
Luft-Wasser-Wärme-Pumpe, Rollläden. €
1.280.000, Obj. 92808, Tel. 0421/ 3302690
www.sgb-immobilien.com
Bremen Osterfeuerberg: Modernisiertes Rot-
klinkerhaus mit Garten (137 m² Wohn-/Nutzflä-
che) 100m² Wfl., 37 m² Nfl, 184 m² Grdst., 4
Zi., Bad mit Wanne, EBK, Gas-Heizung., BJ
1900, € 285.000, Obj. 93114 Tel. 0421/
3302690 www.sgb-immobilien.com
Bremen-Borgfeld: Neubau-Villa in Traumla-
ge mit ca. 843 m² Grundstück und Doppelgara-
ge - Erstbezug 188,6 m² Wfl., Grdst. 843 m² .,
bj. 2025., 5 Zi., Doppelgarage., Flachdach.,
Luft-Wasser-Wärmepumpe., Fußbodenhei-
zung € 1.100.000, Obj. 93223 Tel.: 0421/
3302690 www.sgb-immobilien.com
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(DJD). Dächer schützen Häuser – und 
die Menschen, die hier leben. Die 
Schutzfunktion prägt die Gestaltung 
und den Aufbau von Dächern seit 
Jahrhunderten. Heutzutage wird aus 
dem Schutzdach zunehmend auch ein 
Nutzdach. Intelligente Lösungen die-
nen dazu, Wohnraum und Nutzfläche 
zu erweitern, mit Solaranlagen erneu-
erbare Energie zu gewinnen oder mit 
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
Bremen

Die Immobilienzeitung Kaufen-Bauen-Mieten erhalten Sie monatlich 
kostenlos in den Filialen der Kreissparkasse Syke, verschiedenen 
Baumärkten, den inkoop Verbrauchermärkten, Einkaufszentren, 
bei Galeria, bei SGB Immobilien, bei den Marktkauf-Märkten sowie der 
Volksbank Bassum, Syke und Osterholz-Scharmbeck und in der Sparda-
Bank Bremen und Delmenhorst.
Alle Auslagestellen finden Sie unter www.kaufen-bauen-mieten.de

Kostenlose, 
private Kleinanzeigen 
inserieren!

Weitere 

Informationen: 

0421-

690 55 400

9:00–18:00 Uhr

Brinkum, Eigentumswhg., Anlageobjekt,
2 Zi., Hochparterre, Balkon, Stellplatz,
Wannenbad+Fenster, 59m², 143.000 €, V:
Gas/85kWH/BJ1971. www.gallery-immobili
en.de, 0421-9886161
MFH TOP - Lage von Bremen Findorff mit 6-
7 Wohneinheiten und großer Lagerfläche.
531,61 m² Wfl., 350 m² Grdst., bj. 1972. €
1.100.000, Obj. 92716 Tel.: 0421/ 3302690
www.sgb-immobilien.com
Oslebshausen / Traumhafte 3-Zimmer-Woh-
nung mit 2 Blk. + Stellplatz 86,31 m² Wfl., 3
Zi., bj. 2000, Duschbad., Stellplatz., Ost-Bal-
kon., Kellerraum € 198.000, Obj. 93231 Tel.:
0421/ 3302690 www.sgb-immobilien.com
Ostertor: Vermietetes Altbremer Zweifamilien-
haus – mit Sanierungsbedarf in Top-Lage
144m² Wfl., bj. 1899., vollvermietet (2 Wohn-
einheiten), klassische Bremer Architektur €
330.000, Obj. 93234 Tel.: 0421/ 3302690
www.sgb-immobilien.com
Schwachhausen: 3-Zi.-Wohnung mit großer
Loggia + Lift + Garagenstellplatz (Mietfrei) 110
m² Wfl ., bj. 1978, Loggia., Neuer Fußboden.,
Neuer Anstrich. € 329.000, Obj. 93163 Tel.:
0421/ 3302690 www.sgb-immobilien.com
Woltmershausen: Renovierte 2-Zi.-Whg. mit
2 Balkonen, moderner Ausstattung 72 m²
Wfl.,, bj. 1960., 2 Zi., moderne EBK., Garage.,
2 Balkone € 139.000, Obj. 93173 Tel.: 0421/
3302690 www.sgb-immobilien.com

BERGER-bremen.de, Hastedt, Bürofläche
mit ca. 355 m² Fläche, Fahrstuhl, (E-Ausweis:
In Bearbeitung) Miete EUR 9,50 pro m². BER-
GER Immobilien seit 1975,
 0421 - 27 65 990 auch samstags
BERGER-bremen.de, Hastedt, Lager-/Büro-
fläche mit ca. 200 m² Fläche, (E-Ausweis: In
Bearbeitung) Miete EUR 9,50 pro m².
BERGER Immobilien seit 1975,
 0421 - 27 65 990 auch samstags

Bremen Borgfeld Traumlage: 7 voll erschlos-
sene Baugrundstücke für EFH mit Doppelgara-
ge ab 840 m². 843 m² Grdst., Baugrundstück €
399.000, Obj. 93222 Tel.: 0421/ 3302690
www.sgb-immobilien.com

Attraktives Anlageobjekt in Hamburg:
Wohnhaus mit 10 Wohneinheiten in Eilbek
720m² Wfl., 53m² Gewerbefl., bj. 1963., Moder-
ne Gasheizung von 2018.,vollvermietet €
3.200.000, Obj. 93218 Tel.: 0421/ 3302690
www.sgb-immobilien.com

Delmenhorst/ Zentral gelegenes Mehrfamili-
enhaus mit 23 Wohneinheiten und 40 Stellplät-
zen 1.259,75 m² Wfl., 1.886 m² Grdst., bj.
1954, gut renovierter Zustand, 40 Außenstell-
plätze € 2.240.000, Obj. 93204 Tel.: 0421/
3302690 www.sgb-immobilien.com

Immobilienpaket mit 33 Einheiten als ideale
Exklusives Kapitalanlage 2.496,16m² Wfl.,
1.626 Grdst., 353m² Nfl., bj. 1894, 1904,
1906., 29 WE + 4 GE € 4.100.000, Obj. 93244
Tel.: 0421/ 3302690 www.sgb-immobilien.com

Salzwedel: Attraktives Wohn- und Geschäfts-
gebäude – Renoviert und erweitert – 25 Ein-
heiten bis Juni 2025 ! 1.364m² Wfl., 2.203m²
Grdst., Wärmepumpe., Solarstromversorgung
€ 5.300.000, Obj. 93241 Tel.: 0421/ 3302690
www.sgb-immobilien.com
Seckenhausen, top Einheit/2 Fam.-Haus
+ Bungalow mit idyll. Garten, 3 Wohneinh.,
Anlageobjekt, 644.000, V: Gas/BJ2007/
169kWh. www.gallery-immobilien.de, 0421-
9886161
Stuhr-Seckenhausen: Modernisiertes Einfa-
milienhaus in Top-Lage auf 603 m² Grund-
stück 96,21m² Wfl., 603m² Grdst., bj. 1968.,
Heizung neu (2019, Gas)., Fenster, Türen, Bö-
den neu € 349.000, Obj. 93203 Tel.: 0421/
3302690 www.sgb-immobilien.com

Achim : Freistehendes exklusives EFH in
Achim - Uesen 303 m² Wfl., 1.103 m² Grdst.,
bj. 1980., Gas-Hzg., EBK , Doppelgarage., In-
nenpool mit Sauna € 895.000, Obj. 93215
Tel.: 0421/ 3302690 www.sgb-immobilien.com

Achim Uphusen, Reihenendhaus mit
idyll. Garten in Sackgasse, absolut ruhig, 5
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
V.i.S.d.P. Peter Führing

ANZEIGEN-
BERATUNG:
0421-690 55 400
info@kaufen-bauen-mieten.de

Verbrauchsausweis
Bedarfsausweis

Der Energiebedarfs- oder 
Energieverbrauchswert 
aus der Skala des Energie-
ausweises in kWh/(m²a)

Der wesentliche Energieträger 
Koks, Braunkohle, Steinkohle
Heizöl
Erdgas, Flüssiggas
Fernwärme aus Heizwerk oder KWK
Brennholz, Holzpellets, Holzhackschnitzel
Elektrische Energie (auch Wärmepumpe), Strommix

Baujahr
Energieeffizienzklasse des Wohngebäudes bei ab 1. Mai 2014 erstellten Energieausweisen

V
B

kWh

Ko
Öl
Gas
FW
Hz
E

Bj.
Kl. A+ bis H

EnEV
Abkürzungen der Pflichtangaben 
nach § 16a EnEV bei Immobilien-
anzeigen

Bild: LBS West

OP/zzgl. MwSt. OP/zzgl. MwSt.

1/1 Seite
720 €

1/2 Seite
460 €

OP/zzgl. MwSt.

1/4 Seite
310 €

SONDER-
FORMATE
für gestaltete Anzeigen

0421-690 55 400
info@kaufen-bauen-mieten.de

1/2 Seite

FORMATE
für gestaltete Anzeigen

SONDER-
FORMATE

0421-36 66 400
info@kaufen-bauen-mieten.de

1/1 Seite
650 €

OP/zzgl. MwSt.

1/2 Seite
410 €

OP/zzgl. MwSt.

1/4 Seite
275 €

OP/zzgl. MwSt.

für gestaltete Anzeigen

BERGER-bremen.de, Familie sucht: Haus
mit Garten, Viertel, Peterswerder, Gete, Bark-
hof, bis EUR 700.000,- , BERGER Immobilien
seit 1975, 0421 - 27 65 990 auch samstags
BERGER-bremen.de, GESUCHT:
PENTHOUSE, Fahrstuhl, PKW Stellpl.,
BERGER Immobilien seit 1975,
 0421 - 27 65 990 auch samstags
BERGER-bremen.de, Kapitalanleger su-
chen: Whg., 1-2 Zi., Mitte, Walle, Findorff,
Schwachhausen, Horn, bis EUR 150.000,- ,
BERGER Immobilien seit 1975,
 0421 - 27 65 990 auch samstags
BERGER-bremen.de, Kapitalanlage,
ab 1 Zi., max. 80 qm, bis EUR 200.000,- ,
BERGER Immobilien seit 1975,
 0421 - 27 65 990 auch samstags
BERGER-bremen.de, kleine Familie sucht:
Einfamilienhaus, ab 120 m² Wfl., Schwachhau-
sen, Horn, Radio Bremen, Riensberg, bis EUR
500.000,- , BERGER Immobilien seit 1975,
 0421 - 27 65 990 auch samstags
BERGER-bremen.de, Kunde sucht: MFH
3-5 WE, Garten, Peterswerder, Gete, Hastedt,
Viertel, BERGER Immobilien seit 1975
 0421 - 27 65 990 auch samstags
BERGER-bremen.de, Nähe Technologie-
park: Whg o. Haus, ab 70 m² Wfl., Schwach-
hausen, Weidedamm, Lehesterdeich, Ober-
neuland, bis € 500.000,- , BERGER Immobili-
en seit 1975, 0421 - 27 65 990 auch samstags
BERGER-bremen.de, Pärchen sucht: Haus,
ab 80 m² Wfl., Walle und Umgebung, bis EUR
230.000,- , BERGER Immobilien seit 1975,
0421 - 27 65 990 auch samstags
BERGER-bremen.de, Pärchen sucht: Whg.,
ab 75 m² Wfl., mit Terrasse o. Hof, Findorff u.
Umgebung, bis € 350.000,- BERGER Immobili-
en seit 1975, 0421 - 2765990 auch samstagss

BERGER-bremen.de, solvente Familie
sucht: Haus in Horn, ab 5 Zi., Garten, bis EUR
500.000,- , BERGER Immobilien seit 1975,
 0421 - 27 65 990 auch samstags
BERGER-bremen.de, solvente Familie
sucht: Haus in Horn, ab 5 Zi., Garten, zur Mie-
te bis EUR 2.000,- , BERGER Immobilien seit
1975, 0421 - 27 65 990 auch samstags
BERGER-bremen.de, Vater sucht für Sohn:
3- Zi.-Wohnung Schwachhausen, Horn,
Findorff, Walle, bis EUR 250.000,- ,
BERGER Immobilien seit 1975,
 0421 - 27 65 990 auch samstags

BERGER-bremen.de

Friedrich-Karl-Str., 1,5 Zi., EBK, Laminat,
Bad neu, Balkon, V: 126kWh/Kl.D/Gas/
1959, 400 € + NK. 0421-4092323 OBER-
NEULANDER IMMOBILIEN BÜRO
Kohlhökerstr., im Altbremer Haus, 1 Zi.-
Whg., EBK, Duschbad, EG, Terrasse, V:
168kWh/Kl.F/Gas/BJ1848, 410 € + Nk.
0421-4092323 OBERNEULANDER IMMO-
BILIEN BÜRO
Viertel, 3er WG, teilmöbliert, je 450 € +
NK, Wannenbad, EBK, 2 Balkone, V: BJ57/
162kWh/Gas. www.gallery-immobilien.de

Kurt-Schumacher-Allee, 2 Zi., ca. 70m²,
EG, Garten, EBK, neues Duschbad, V:
81kWh/Kl.C/FW/BJ1982, 650 € + NK,
PKW-Stellpl. mögl. OBERNAULANDER IM-
MOBILIEN BÜRO  0421-4092323
Nähe Mercedes, 2-3 Zi., 25m² Dachterras-
se, Markise, EBK, Laminat, Vollbad, V:
101kWh/Kl.D/Gas/BJ55. 650 € + NK.
OBERNAULANDER IMMOBILIEN BÜRO
 0421-4092323
Neustadt Meyerstr., gemütliche 2 Zi. DG-
Whg., EBK, gepfl. Wannenbad, 540 € +
NK, V: BJ1920/124,6kWh/Gas. www.galle
ry-immobilien.de, 0421-9886161
Neustadt, 2er WG-Zimmer, teilmöbliert,
490 € + Nk, V: BJ1932/177kWh/Gas.
www.gallery-immobilien.de, 0421-9886161

Oberneuland, 2 Zi., DG, Laminat, Dusch-
bad, Abstellraum, B: 199,6kWh/Kl.F/Gas/
BJ1930, 295 € + NK. OBERNAULANDER
IMMOBILIEN BÜRO  0421-4092323
www.MICAELA-FUNDT-IMMOBILIEN.de El-
lenerbrok-Schevemoor, 2. OG, 3 Zi., ca. 69
m² Wfl., neue EBK, Wannenbad, Blk, TG-Stell-
platz zzgl. 60€/mtl., Bj: 1967, Fernwärme Gas,
renoviert zum 01.05.2025, Kaltmiete 590€/
mtl., Nk. 200€/mtl., 0421 640080

Peterswerder, top gepfl. 3 Zi.-DG-Whg.,
Wannenbad, EBK, 600 € + NK, B: BJ69/
137,2kWh/Öl. www.gallery-immobilien.de,
0421-9886161
Schwachhausen: Renovierte 3-Zimmer-Woh-
nung mit großer Loggia + Fahrstuhl + Gara-
genstellplatz 110m² Wfl., bj. 1978., 3 Zi.,
EBK., Tiefgarage., Fahrstuhl., Gäste WC.,
Neuer Fußboden + Anstrich € 1.250 KM, €
295 NK, Obj. 93150 Tel. 0421/3302690
www.sgb-immobilien.com
www.MICAELA-FUNDT-IMMOBILIEN.de We-
he-Leeste, Erdgeschosswohnung, 3 Zi, Gar-
ten, EBK, Garage zzgl. 50€/mtl., ca. 79 m²
Wfl., Bj: 1970, Gas, Energieverbrauch: 164
kWh/(m²*a), Klasse 7, Kaltmiete 711 €/mtl.,
Nk. 200 €/mtl., 0421 64 00 80

Stuhr-Moordeich, gepfl. Reihenhaus, Win-
tergarten, 118m² Wfl., moderne EBK, Wan-
nenbad, Gartenhaus, 1.400 € + NK, B:
BJ94/144,5kWh/Gas.  0421-9886161

Martinistraße: Attraktive Bürofl. in bester In-
nenstadtlage 108,17 m², Zi. 2, EBK, neue Hei-
zung, Personenaufzug, moderne Ausstattung
€ 1.027,62 KM, € 356 NK, Obj. 92938 Tel.
0421/3302690 www.sgb-immobilien.com

Schwachhausen, Praxis/Büro, 3 bis Räu-
me, EBK, WC, V: 111kWh/Kl.D/Gas/1957,
450 € + NK. OBERNAULANDER IMMOBI-
LIEN BÜRO  0421-4092323
Technologiepark Bremen: Repräsentative
Büroetage in bester Lage mit 4 Stellplätzen
(Barrierefrei) 215 m² Bürofläche, Einzelbüros,
Personenaufzug, Besprechnungsräume €
2.365 KM, 537,5 NK, Obj. 93239 Tel. 0421/
3302690 www.sgb-immobilien.com

Vielfältig nutzbarer Ausstellungsraum in be-
gehrter Lage des Bremer-Viertels 197 m² Büro-
fläche, ausreichende Innenbeleuchtung durch
Halogenspots, Gas-Brennwert Heizung €
2.364 KM, € 190 NK, Obj.92982 Tel. 0421/
3302690 www.sgb-immobilien.com

Neustadt nahe Meyerstraße, Stellplatz,
für Motorrad, abgeschlossen, 50 €, für
PKW, 100 €. www.gallery-immobilien.de,
0421-9886161
Anzeigenannahme: 0421 - 690 55 400 
oder per E-Mail: info@kaufen-bauen-
mieten.de



Jetzt schwimmende Ferienhäuser mit Ostseeblick mieten

URLAUB AUF DEM WASSER BUCHEN

Ein exklusiver Urlaub in einem schwimmenden Haus ist zu
jeder Jahreszeit ein besonderes Erlebnis. Auf unsererWebseite
finden Sie unter„Mietobjekte“ schwimmende Häuser in Laboe
und Egernsund, die für eine Urlaubsbuchung verfügbar sind.

www.floatinghomes.de




